

Pressemitteilung

zvoove bietet ab sofort mit Managed Payroll Service ein neues Portfolio rund um Lohn- und Gehaltsabrechnung für seine Kunden

Neben der Übernahme der Entgeltabrechnung sind weitere Dienstleistungen in Planung, damit Kunden sich voll auf ihr Kerngeschäft konzentrieren können

Wietmarschen-Lohne, den 14. Februar 2023 – Die zvoove Group, marktführender Anbieter von Digitalisierungslösungen für Personal- und Gebäudedienstleister in Europa, steht nicht nur für Software zur End-to-End-Digitalisierung, sondern auch für eine umfassende Verbesserung der Arbeitswelt. Getreu der Maxime "We improve the world of work" übernimmt zvoove ab sofort auf Wunsch die komplette Lohn- und Gehaltsabrechnung seiner Kunden, die sich somit besser auf ihr eigentliches Kerngeschäft konzentrieren können. Das neue Angebot nennt sich Managed Payroll Service und ist zugleich der Einstieg in weitere Dienstleistungen noch in diesem Jahr.

Lohn- und Gehaltsabrechnungen sind komplex und erfordern Sachkunde, denn es sind viele rechtliche Aspekte wie Gesetzesänderungen, Tarifverträge, Kurzarbeit oder die Sozialversicherungen zu berücksichtigen. Um seine Kunden zu entlasten, startet zvoove ab sofort das Angebot Managed Payroll Service. Auf Basis der abrechnungsrelevanten Mitarbeiterstammdaten erstellt Managed Payroll korrekte Abrechnungen, die auf Plausibilität und Besonderheiten wie Pfändungen überprüft werden. Nach erfolgreichem Prüflauf wird die Nettolohnabrechnung durchgeführt und es erfolgen sämtliche elektronischen Meldungen an die beteiligten Ämter und Krankenkassen. Dabei garantiert zvoove den Kunden höchste Transparenz über die Daten und feste Ansprechpartner, die bei Unklarheiten schnell reagieren können

Für die Kunden bedeutet das eine enorme Entlastung ihrer HR- und IT-Abteilungen und damit Kostenersparnis. Zugleich profitieren sie von aktuellen und professionell aufbereiteten Personalkennzahlen als nützliches Controlling-Instrument. Managed Payroll berücksichtigt außerdem automatisch alle Gesetzesänderungen wie etwa beim Kurzarbeitergeld. Fachwissen und der Einsatz moderner Technologien garantieren quasi fehlerfreie und rechtssichere Abrechnungen. Alle notwendigen Belege werden an die Kunden weitergeleitet und sämtliche Meldungen fristgerecht und elektronisch an die Behörden übermittelt.

"Eine pünktliche, rechtskonforme und fehlerfreie Entgeltabrechnung ist ein wichtiger Baustein für motivierte und zufriedene Mitarbeiter", weiß Holger Laas, VP Managed Services bei zvoove. "Wir sind stolz, unseren Kunden mit Managed Payroll einen neuen Service anbieten zu können, der ihr Arbeitsleben spürbar erleichtert. Die Kunden bekommen außerdem mit den aufbereiteten Personalkennzahlen eine strategische Entscheidungsgrundlage an die Hand, um ihre internen Prozesse weiter zu optimieren."



zvoove ist dabei, das Spektrum seiner Managed Services zu erweitern. "Noch in diesem Jahr wollen wir mit Managed Factoring unseren Kunden auch die Übernahme von Rechnungen anbieten, damit sie liquide bleiben und keine Zahlungsausfälle mehr drohen. Viele weitere spannende Angebote und Dienstleistungen sind in Planung. Am Ende wird ein vollumfängliches Angebot zur Verbesserung der Arbeitswelt unserer Kunden zur Verfügung stehen", verspricht Laas.

Weitere Informationen zum Managed Payroll Service von zvoove gibt es unter https://zvoove.com/loesungen/managed-services/payroll.

Über zvoove: Die zvoove Group ist der marktführende Anbieter von SaaS-Lösungen für Personal- und Gebäudedienstleister in Europa. In einem dynamischen Ökosystem aus Dienstleistern, Mitarbeitenden und Unternehmen verbessert zvoove die Arbeitswelt durch End-to-End-Digitalisierung für Dienstleister, mehr Jobangebote und Karrierechancen für Arbeitnehmer und gesicherte Arbeitskraft für Unternehmen. Bereits über 4.200 Kunden und mehr als 55.000 End-User vertrauen auf zvoove. Über die Lösungen managen sie 700.000 Arbeitskräfte, 12 Milliarden Euro an jährlichen Lohnzahlungen und 500.000 Bewerbungen pro Jahr. zvoove beschäftigt über 350 Mitarbeitende an neun Standorten in Europa.

Kontakt zvoove

zvoove Group GmbH von-Humboldt-Str. 2 49835 Wietmarschen-Lohne press@zvoove.com

Pressekontakt

Berkeley Kommunikation Alisa Hese +49 89 7472 62-46

zvoove de@berkeleypr.com

